REQUERIMENTO Nº 100/2023

O Vereador que ao final subscreve, nos termos regimentais e após

ouvir o plenário, requer providências da Mesa Diretora, para junto ao EXECUTIVO
MUNICIPAL, solicitar:

Que seja realizada a limpeza geral na Praça Natália de
Souza, localizada na Rua VS08, no Bairro Village Sul.

JUSTIFICATIVA: A solicitação de meu intermédio tem como

objetivo principal atender à reivindicação dos moradores, que reclamam que a

praça está em estado de abandono, visto que a mesma se encontra em péssimo

estado, bastante suja com enormes cupins, fotos em anexo.

A referida praça é um local que deveria estar sendo utilizado para

lazer, mas com as condições que se encontra há perigo de animais peçonhentos,

colocando em risco a pessoas que frequenta o local.

Diante do exposto, solicito o apoio do Executivo Municipal, visto

que tais medidas irão proporcionar maior segurança aos usuários e

principalmente aos moradores daquela comunidade.

SALA DAS SESSÕES, aos 22 dias do mês de novembro de 2023.

Cláudio Machado Vaz
Vereador